[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI COMPLEMENTAR Nº 241/2006
revoga a lei complementar nº 100, de 08 de abril de 2002 e dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 58, §§ 5º e 7º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei:
Art. 1° Fica revogada a Lei Complementar nº 100, de 08 de abril de 2002, desde a data de sua publicação, por descumprimento quando de sua aprovação do disposto no art. 43, inciso II, do Estatuto da Cidade, Lei nº 10257, de 10 de julho de 2001, e do art. 239 do Plano Diretor do Distrito Sede, Lei Complementar nº 001, de 03 de outubro de 1997.
Art. 2º Fica restabelecido o zoneamento previsto na Lei Complementar nº 001, de 03 de outubro de 1997, para área de que trata a Lei ora revogada.
Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
DOE – 11/09/2006
Câmara Municipal de Florianópolis, em 01 de setembro de 2006.
JOÃO BATISTA NUNES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]